



CENTRAL INSURANCE COMPANY LTD.

CIC Bhaban (3rd & 4th floor), 7-8 Motijheel C/A, Dhaka- 1000, Tel: 0961377778, 02 223380251-4,
Hotline: 09613 77778, Email: cic@cicl-bd.com, Website: www.cicl-bd.com

মূল্য সংবেদনশীল তথ্য

এতদ্বারা সেন্ট্রাল ইনস্যুরেন্স কোম্পানী লিমিটেডের শেয়ারহোল্ডার এবং সংশ্লিষ্ট সকলের অবগতির জন্য জানানো যাচ্ছে যে, কোম্পানীর পরিচালনা পর্ষদের ২৪০তম সভা অদ্য ২০শে মার্চ, ২০২৩ সোমবার বিকাল ৩:০০ ঘটিকায় অনুষ্ঠিত হয়। উক্ত সভায় ৩১শে ডিসেম্বর, ২০২২ সমাপ্ত বছরের নিরীক্ষিত আর্থিক বিবরণীর ভিত্তিতে নিম্নোক্ত মূল্য সংবেদনশীল সিদ্ধান্ত গৃহীত হয় :-

- সুপারিশকৃত লভ্যাংশের পরিমাণ : ১৫%(পনের শতাংশ) নগদ লভ্যাংশ আসন্ন ৩৫তম বার্ষিক সাধারণ সভায় শেয়ারহোল্ডারদের অনুমোদনের জন্য সুপারিশ করা হয়।
- ৩৫তম এজিএম এর তারিখ ও সময় : ২৮শে মে, ২০২৩ রবিবার সকাল ১১-০০ ঘটিকা
- ৩৫তম এজিএম এর স্থান : ভারুয়াল প্লাটফরম
- ৪) রেকর্ড ডেট : ১৬ মে, ২০২৩, রবিবার

তুলনামূলক বিবরণী (টাকায়)

বিবরণ	২০২২	২০২১
একীভূত প্রকৃত সম্পদ মূল্য	২,৬২৯,৪২৩,৩২৮	২,৬২২,৬৪১,১৪৯
একীভূত শেয়ার প্রতি আয়	২.০৩	২.৪১
শেয়ার প্রতি একীভূত প্রকৃত সম্পদ মূল্য	৪৯.৪৮	৪৯.৩৫
একীভূত শেয়ার প্রতি নীট অপারেটিং ক্যাশ সঞ্চালন	২.৫১	২.৭৭

তারিখ : ২০ মার্চ, ২০২৩

পরিচালনা পর্ষদের নির্দেশক্রমে

স্বাক্ষর

(মোঃ জাফর আলী এফসিএস)

কোম্পানী সচিব



CENTRAL INSURANCE COMPANY LTD.

CIC Bhaban (3rd & 4th floor), 7-8 Motijheel C/A, Dhaka- 1000, Tel: 09613777778, 02 223380251-4,
Hotline: 09613 777778, Email: cic@cicl-bd.com, Website: www.cicl-bd.com

PRICE SENSITIVE INFORMATIONS

This is for information of the valued shareholders of Central Insurance Company Limited and all concerned that the Board of Directors of the Company in its 240th meeting held on Monday, the 20th March, 2023 at 3:00 p.m. have been taken the decisions on the basis of Audited Financial Statements of the Company for the year ended 31st December, 2022 as follows :-

- i) Recommended Dividend : **15% (Fifteen Percent) Cash dividend** subject to approval by the Shareholders ensuing in the 35th AGM.
- ii) Date & Time of 35th AGM : 28th May, 2023 at 11-00 a.m. at Sunday by Virtual Platform
- iii) Venue of 35th AGM : Virtual Platform
- iv) Record Date : 16 April , 2023 at Sunday

Comparative Statement

Particulars	2022	2021
Net Asset Value (NAV) in Tk.	2,629,423,328	2,622,641,149
Earnings Per Share (EPS) in Tk.	2.03	2.41
Net Asset Value Per Share (NAVPS) in Tk.	49.48	49.35
Net Operating Cash Flow Per Share(NOCFPS) in Tk.	2.51	2.77

By order of the Board of Directors

Sd/-

(Md. Jafar Ali FCS)
Company Secretary

Date: 20th March, 2023